



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 11 日

上場会社名 大同工業株式会社

（コード番号：6373 東証・大証第一部）

（URL <http://www.did-daido.co.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 氏名 新家 康三

問合せ先責任者 総務部長 氏名 真田 昌則

TEL：(0761) 72-1234

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有  
 税効果会計、法人税等の計算方法については簡便な方法を採用しております。  
 その他一部の会計処理に簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況（記載金額は百万円未満切捨）

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 3 月期第 1 四半期	11,183 (12.2)	288 (—)	329 (—)	178 (—)
18 年 3 月期第 1 四半期	9,963 (25.0)	— (—)	— (—)	— (—)
(参考)18 年 3 月期	43,520	1,805	1,946	849

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	3.81	—
18 年 3 月期第 1 四半期	—	—
(参考)18 年 3 月期	18.90	18.77

- (注) 1. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 売上高以外の各数値に関して、平成 18 年 3 月期第 1 四半期において四半期財務・業績の概況を作成しておりませんので平成 18 年 3 月期第 1 四半期における各数値は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

前年同期と比較し、連結対象子会社が 3 社増加しているため、売上高は大幅に上回りました。また、セグメント別においても動力伝動搬送関連事業、リムホイール関連事業とも欧米向けを中心に概ね順調に推移しました。その結果、当第 1 四半期の連結売上高は、11,183 百万円（前年同期比 12.2%増）、経常利益は 329 百万円、四半期純利益は 178 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	55,570	19,149	28.1	332.18
18 年 3 月期第 1 四半期	—	—	—	—
(参考)18 年 3 月期	55,496	15,862	28.6	337.91

- (注) 1. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期において四半期財務・業績の概況を作成しておりませんので平成 18 年 3 月期第 1 四半期における各数値は記載しておりません。
2. 平成 18 年 3 月期の数値については、従来の「株主資本」を「純資産」の欄に、「株主資本比率」を「自己資本比率」の欄に、「1 株当たり株主資本」を「1 株当たり純資産」の欄に記載しております。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期末の総資産は 55,570 百万円となり、前連結会計年度末と比べ 73 百万円増加しております。その主な内訳は、現金及び預金、たな卸資産、支払手形及び買掛金の増加、有価証券時価差額の減少による投資その他の資産の減少であります。なお、当第 1 四半期の純資産には「少数株主持分」3,555 百万円が含まれており、平成 18 年 3 月期の純資産には含まれておりません。

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

平成 18 年 5 月 18 日発表の業績予想に変更はありません。

※予想値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料 （要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以 上

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日)		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)				
I 流動資産				
現金及び預金	2,389		2,057	
受取手形及び売掛金	11,279		11,691	
たな卸資産	7,786		7,482	
その他流動資産	1,492		1,212	
流動資産合計	22,947	41.3	22,445	40.4
II 固定資産				
有形固定資産	16,601		16,596	
無形固定資産	526		495	
投資その他の資産	15,456		15,920	
固定資産合計	32,584	58.6	33,012	59.5
III 繰延資産	37	0.1	39	0.1
資産合計	55,570	100.0	55,496	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
支払手形及び買掛金	8,140		7,209	
短期借入金	7,085		6,796	
その他流動負債	2,956		3,619	
流動負債合計	18,181	32.7	17,625	31.8
II 固定負債				
社債	4,600		4,600	
長期借入金	6,323		6,461	
退職給付引当金	5,068		4,984	
その他固定負債	2,247		2,398	
固定負債合計	18,239	32.8	18,444	33.2
負債合計	36,421	65.5	36,069	65.0
(少数株主持分)				
少数株主持分	—	—	3,564	6.4
(資本の部)				
資本金	—	—	2,726	4.9
資本剰余金	—	—	2,051	3.7
利益剰余金	—	—	5,231	9.4
その他有価証券評価差額金	—	—	5,921	10.7
為替換算調整勘定	—	—	△25	△0.0
自己株式	—	—	△43	△0.1
資本合計	—	—	15,862	28.6
負債、少数株主持分及び資本合計	—	—	55,496	100.0
(純資産の部)				
I 株主資本				
資本金	2,726		—	
資本剰余金	2,051		—	
利益剰余金	5,215		—	
自己株式	△43		—	
株主資本合計	9,949	17.9	—	—
II 評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	5,645		—	
為替換算調整勘定	△2		—	
評価・換算差額等合計	5,643	10.2	—	—
III 少数株主持分	3,555	6.4	—	—
純資産合計	19,149	34.5	—	—
負債及び純資産合計	55,570	100.0	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日 )		(参考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売上高	11,183	100.0	43,520	100.0
II 売上原価	9,508	85.0	36,501	83.9
売上総利益	1,674	15.0	7,019	16.1
III 販売費及び一般管理費	1,386	12.4	5,213	12.0
営業利益	288	2.6	1,805	4.1
IV 営業外収益	193	1.7	656	1.5
受取利息	6		51	
受取配当金	101		129	
その他の営業外収益	86		476	
V 営業外費用	152	1.4	515	1.2
支払利息	96		308	
その他の営業外費用	55		207	
経常利益	329	2.9	1,946	4.5
VI 特別利益	76	0.7	196	0.5
固定資産売却益	68		188	
その他の特別利益	8		8	
VII 特別損失	13	0.1	477	1.1
固定資産売却損除却損	13		96	
減損損失	—		373	
その他の特別損失	—		7	
税金等調整前四半期(当期)純利益	392	3.5	1,666	3.8
税金費用	122	1.1	477	1.1
少数株主利益	91	0.8	339	0.8
四半期(当期)純利益	178	1.6	849	2.0